2014年 10月 9日

各 位

ホテル ミクラス

「ホテル ミクラス」（所在地：静岡県熱海市 総支配人：小川 修司）は、2014 年 10月 10日（金）
～11月 24日（祝・月）の期間、地元熱海市在住の消しゴムはんこ作家 津久井 智子氏の版画展示

販売会を開催しますので、お知らせします。

「ホテル ミクラス」では、今年のゴールデンウィークに熱海出身のさかいりえこ絵本原画展、夏休

みに熱海の老舗企業西島木工所の木工製品の展示販売会を開催するなど、地元在住のアーティ
ストや企業を応援し、地域の活性化につながる活動を積極的に実施しています。今回はその第三
弾として、熱海に魅せられ、昨年より熱海に移住し、熱海のアトリエから世界に向け作品を発信して

いる津久井 智子氏の版画展示販売会を「ホテル ミクラス」のロビーエントランスで開催します。
期間中は、4枚の画を合わせると横幅が3mになる大作「ありか」の展示をはじめとし、消しゴムは

んこ版画作品30点、著書や絵はがき、津久井氏プロデュースの消しゴムはんこキットなどを販売し

ます。また、最終日の11月24日（祝・月）には、津久井氏指導のもと、年賀状をテーマにした消しゴ
ムはんこ作りのワークショップも開催します。大人からお子さままでお楽しみいただけますので、ぜ
ひ、ご家族やご友人とお気軽にお立ち寄りください。

ホテルミクラスでは、これからも地元熱海にちなんだイベントを企画し、地域の皆さまに愛される
ホテルを目指してまいります。

以上

~地元アーティスト・企業応援企画第三弾~
2014年 10月 10日（金）～2014年 11月 24日（祝・月）

熱海市在住の消しゴムはんこ作家 津久井 智子氏の

版画展示販売会を「ホテルミクラス」で開催

◆本件に関するお問合せ◆

ホテル ミクラス 広報担当 山野邉（やまのべ）

Tel：0557-86-1111（代表） Fax：0557-86-0003

4枚の画を合わせると横幅 3mになる大作「ありか」

消しゴム版画作品 一例

「Jalan Monkey Forest」

版画作品展示・販売

【期 間】 2014年 10月 10日（金）～11月 24日（祝・月）

【場 所】 1階ロビーエントランス

【内 容】 消しゴムはんこ版画作品 30点、著書や絵はがき、津久井 智子氏プロデュースの消し

ゴムはんこキットなどを販売します。

【入 場】 無料

ワークショップ

【期 間】 2014年 11月 24日（祝・月）

【時 間】 13時 30分～15時 30分

【場 所】 3階ダイニング・アネックス

【内 容】 津久井 智子氏指導のもと、年賀状をテーマと

した消しゴムはんこを作ります。

各自の作品はお持ち帰りいただけます。

【参加費】 3,000円 （材料費含む、税込み）

【定 員】 先着 24名 予めご予約ください。

0557-86-1111（代表）

消しゴム版画展示イメージ 消しゴム版画作品 一例「Tori Dori 01」

消しゴムはんこ

≪津久井 智子氏プロフィール≫

2003年より、象夏堂（しょうかどう）の屋号で、オーダーメイドの消しゴムはんこ制作を開始。

2005年の書籍出版を機にメディア出演やワークショップなどを通して消しゴムはんこの楽しみ方

や活用法を提案し、2012年からは活動の場をアジア・ヨーロッパにも拡げ、日本発のアートとして

熱海から作品を世界に向け発信中。

＜個展＞2012年香港、2013年東京、2014年福岡

＜展示＞2012年フランス(JAPANEXPO,European fair）、LIFE,ART Tour exhibitionアジア

5カ所巡回展、香港ハーバーシティの Atelier Muji、福岡天神 TSUTAYA
＜主な出演番組＞NHK教育「おしゃれ工房」、NHK「土ようマルシェ」など

■ 「ホテル ミクラス」について

「ホテル ミクラス」は、熱海サンビーチ目前という絶好のロケーション
に位置するスタイリッシュな温泉リゾートホテルです。自家源泉「大月の
湯」は江戸時代には徳川将軍家にも献上された名湯として知られ、メタ
ケイ酸豊富な「美肌の湯」として親しまれています。相模湾を一望できる
展望露天風呂からは、水平線を昇る太陽や、年間 10数回開催される
熱海名物の海上花火をご覧いただけます。オーシャンビューの露天風
呂や静岡県産の旬の食材や有機野菜をふんだんに使用したフランス
料理、完全個室での極上のアロマトリートメントなど、全てが癒しと寛ぎ
に満ちています。至福の空間をお楽しみください。

【 所 在 地 】 静岡県熱海市東海岸町 3-19

【 施 設 規 模 】 客室数：62室 収容人数：176名

【 温 泉 】 大展望露天風呂（女性浴場 8階・男性浴場 13階）

【 そ の 他 施 設 】 ダイニング、カフェ、バー、アロマトリートメントスパ

【 交 通 ア ク セ ス 】 ≪電車≫JR東京駅より 東海道新幹線こだま利用 46分

JR熱海駅下車。徒歩 12分（タクシー 5分）

≪ 車 ≫東名高速道路→厚木 I.C→小田原厚木道路→
小田原→国道 135号線 （厚木 I.C より約 60分）

【 U R L 】 http://www.micuras.jp

【 電 話 番 号 】 0557-86-1111（代表）

【 経 営 】 オリックスグループ 株式会社杉乃井ホテル

■ SPASPASPASPA 「SpaSpaSpaSpa thethethethe CeadaCeadaCeadaCeada」について

＊「Spa the Ceada」とは…
コンセプトは「五感で感じる究極の“美”と“癒し”の空間」。フランス人ゴッドハンドセラピスト、ダニエル・

マードン氏の全面的な技術協力により、トリートメント手技「Aromapressure®」を導入したスパを日本で

初めて実現しました。科学的理論に基づいた最新のマッサージ技術の融合、そして最高の技術とホスピ

タリティを持つセラピストにより、オンリーワン、本物のスパとしてストレスフルな日常を過ごす現代人へ

「心と身体の再生」をご提供しています。

＊「Aromapressure®」とは…
リンパドレナージュ、フィジカルセラピー、クリニカルアロマセラピー、プレッシャーポイントセラピー（経

絡上のツボの刺激）を融合した、最新のマッサージ手技。特に「リンパ」と「細胞間の水分代謝」に注目。
体内に停滞した水分を効率良く排出させることで、代謝と免疫システムが高まり、スリミングやシェイピン
グ効果も期待できます。また、フィジカルセラピー（理学療法・リハビリ技術）の要素も取り入れ、筋肉や
関節に働きかけて正しいバランスを取り戻し、リンパ・ホルモン・神経の流れを向上させます。身体本来
の力を回復し、元気や若々しさを取り戻すアンチエイジングトリートメントでもあります。リラクゼーションだ
けにとどまらず、内面からの美しさと健康を引き出します。

【トリートメントメニュー例】
＊ボディ orフェイシャル 90分 21,600円

＊ボディ orフェイシャル 60分 15,430円

＊ボディ(スカルプ) 30分 8,740円

その他、多彩なメニューをご用意しております。

【営業時間】 平日 14:00～22:00
土・休前日 12:00～22:00

http://www.micuras.jp